
Městský úřad Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

Finanční odbor – správce místního poplatku 
 

Poučení:  
Vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 
osoba a která je umístěna na území města, je poplatníkem výše uvedeného místního poplatku a je povinen ve lhůtě 30 dnů od 
vzniku poplatkové povinnosti tuto skutečnost oznámit správci poplatku. Ve stejné lhůtě je poplatník povinen oznámit správci 
poplatku změny v přihlašovacích údajích a existenci skutečnosti mající za následek zánik poplatkové povinnosti. 
Vzniká-li více daňovým subjektům společná daňová povinnost, jsou povinny si zvolit společného zmocněnce. Pokud tak neučiní 
ani na výzvu správce daně, ustanoví jim správce daně společného zástupce (§ 30 daňového řádu).  

ODHLÁŠENÍ  

 

Příjmení: Jméno: 

  

Rodné číslo:  1)  Datum narození:   

Adresa pobytu:  

Adresa pro 
doručování: 2) 

 

E-mail adresa:  

Telefon:  

Nemovitost 3) Katastrální 
území 

ulice a číslo 
popisné 
budovy 

Číslo 
evidenční 
budovy 

Číslo 
bytové 

jednotky  

Parcelní 
číslo 4) 

○ byt  
○ RD 
○ chata 

     

Důvod zániku 
poplatkové 
povinnosti: 3) 

○ převod/přechod vlastnického práva k nemovitosti 

uveďte identifikační údaje 
nového vlastníka: 

 

○ přihlášení fyzické osoby k pobytu v nemovitosti 

uveďte identifikační údaje 
této fyzické osoby: 

 

○ výmaz nemovitosti z KN, 
uveďte důvod: 

 

○ jiný; uveďte jaký:  

Datum zániku poplatkové povinnosti:   

 
1) Uveďte, bylo-li přiděleno. Zadejte bez lomítka. 
2) Uveďte pouze v případě, že je odlišná od adresy pobytu. 
3) Vyberte jednu z nabízených možností. 
4) Parcelní číslo pozemku, na němž stojí budova, uvádějte pouze v případě, že budova nemá číslo 
popisné ani evidenční. 
 

 
V případě, že se důvod odhlášení vztahuje na další nemovitosti, použijte, prosím, přílohu k tomuto odhlášení. 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro správu místních poplatků. Informace o zpracování 
osobních údajů jsou dostupné na adrese: www.lanskroun.eu 
 
 
V Lanškrouně, dne …………………………                   ……………………………………… 
                     podpis 

VLASTNÍKA NEMOVITOSTI (BYTU, RODINNÉHO DOMU, STAVBY PRO RODINNOU REKREACI), 
VE KTERÉ NENÍ  PŘIHLÁŠENÁ ŽÁDNÁ FYZICKÁ OSOBA  A KTERÁ JE  UMÍSTĚNA NA ÚZEMÍ 
MĚSTA 
 
V souladu s ust. § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve spojení s čl. 3 Obecně závazné vyhlášky města Lanškroun ze dne 13.12.2023, o místním poplatku 
za obecní systém  odpadového  hospodářství  tímto  splňuji  svoji  zákonnou  ohlašovací  povinnost  a
 oznamuji správci poplatku zánik poplatkové povinnosti: 

http://www.lanskroun.eu/


Městský úřad Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

Finanční odbor – správce místního poplatku 
 

PŘÍLOHA K ODHLÁŠENÍ NEMOVITOSTI (BYTU, RODINNÉHO DOMU, STAVBY PRO RODINNOU 
REKREACI), VE KTERÉ NENÍ PŘIHLÁŠENÁ ŽÁDNÁ FYZICKÁ OSOBA A KTERÁ JE UMÍSTĚNA 

NA ÚZEMÍ MĚSTA 
 

Další odhlašované nemovitosti: 
 

Nemovitost 1) Katastrální 
území 

Číslo 
popisné 

budovy, ulice 

Číslo 
evidenční 
budovy 

Číslo 
bytové 

jednotky  

Parcelní 
číslo 2) 

○ byt  
○ RD 
○ chata 

     

Datum zániku poplatkové povinnosti:   

 

Nemovitost 1) Katastrální 
území 

Číslo 
popisné 

budovy, ulice 

Číslo 
evidenční 
budovy 

Číslo 
bytové 

jednotky  

Parcelní 
číslo 2) 

○ byt  
○ RD 
○ chata 

     

Datum zániku poplatkové povinnosti:   

 

Nemovitost 1) Katastrální 
území 

Číslo 
popisné 

budovy, ulice 

Číslo 
evidenční 
budovy 

Číslo 
bytové 

jednotky  

Parcelní 
číslo 2) 

○ byt  
○ RD 
○ chata 

     

Datum zániku poplatkové povinnosti:   

 

Nemovitost 1) Katastrální 
území 

Číslo 
popisné 

budovy, ulice 

Číslo 
evidenční 
budovy 

Číslo 
bytové 

jednotky  

Parcelní 
číslo 2) 

○ byt  
○ RD 
○ chata 

     

Datum zániku poplatkové povinnosti:   

 

Nemovitost 1) Katastrální 
území 

Číslo 
popisné 

budovy, ulice 

Číslo 
evidenční 
budovy 

Číslo 
bytové 

jednotky  

Parcelní 
číslo 2) 

○ byt  
○ RD 
○ chata 

     

Datum zániku poplatkové povinnosti:   

 
1) Vyberte jednu z nabízených možností. 
2) Parcelní číslo pozemku, na němž stojí budova, uvádějte pouze v případě, že budova nemá číslo 
popisné ani evidenční. 
 

Nutno podepsat uznávaným elektronickým podpisem, v opačném případě je nezbytné do 5 dnůpotvrdit 
vlastnoručním podpisem, bez toho nelze žádost vyřídit.

Poučení:  
Vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 
osoba a která je umístěna na území města, je poplatníkem výše uvedeného místního poplatku a je povinen ve lhůtě 30 dnů od 
vzniku poplatkové povinnosti tuto skutečnost oznámit správci poplatku. Ve stejné lhůtě je poplatník povinen oznámit správci 
poplatku změny v přihlašovacích údajích a existenci skutečnosti mající za následek zánik poplatkové povinnosti. 
Vzniká-li více daňovým subjektům společná daňová povinnost, jsou povinny si zvolit společného zmocněnce. Pokud tak neučiní 
ani na výzvu správce daně, ustanoví jim správce daně společného zástupce (§ 30 daňového řádu).  


	Text3: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	RadioButton1: Off
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 
	Text33: 
	Text34: 
	Text35: 
	Text36: 
	Text37: 
	Text38: 
	Text39: 
	Text40: 
	Text41: 
	Text42: 
	Text43: 
	Text44: 
	Text45: 
	Text46: 
	Text47: 
	Text48: 
	Text49: 
	Button1: 
	Button2: 
	Button3: 
	TextEmail: Váš e-mail
	EmailPod: 


